Quidit q̄ sit illa p̄as baptisimi. qm̄ est solius ministerij exterioris.

b

Quia mīsteriū mībūt n̄ p̄tē baptismī. P̄tē em̄ subiret. nūt. qd̄ nouit Iohes cū vidit colubā descēdētē sup̄ xpm̄. Ubi Augu. Quid nouerat Iohes bap̄. Dñm̄. Quid nō nouerat. P̄tē dñici baptismī in nullum hominem a dño trāstitur. s̄z mīsterium plane trāstitur. P̄tē a dño in nemine. s̄ mīsteriū in bonos

Athei
xxiiij.

rē. Vide male dicere. q̄ ebrie
tas auferri v̄z rō
nis t̄ intēcōnem
sed inēcō necē
sarta ē a baptis
mū. ḡ si ebriosus
caret inēcō. n̄ Aug. de fi
baptizat. Itē q̄ de ad p̄ez
rit si alio s̄ita
ebri⁹ q̄ nō ē om̄i
no i eo ligata rō
dn̄ possit alio d
dicere. s̄yti bal
buciedō dīc. v̄z
sit baptizat. quē
talibā baptizat.

Q̄ nō vide. q̄
ligatio lingue i
gnū ē ligationis
rōis. t̄ necessē ē
rōem ē solutam
ad ea q̄ spectant
ad mīsteriū sac
mētū. ḡ. rē. 3.
Isidor⁹.

dōm̄. q̄ differen
tia ēm̄ ebri⁹. t̄
ebriosi. Ebrius
em̄ dī facit. sed
ebriosus ī cōsue
tudine. Ebrius
alio s̄ consuetus
inebriari aliquā
do sobrius esse ī
acru. Ita q̄ nō bi
berit multum. t̄
tunc si baptizat
baptisatum est.

Quod querit de
ebrio. dōm̄ q̄ si
babeat ligaram
rationem ad eo
q̄ tollatur inten
tio baptisandi.
et nescit quid fa
ciat. tunc nō ba
ptizat. si autem
ratiō soluta cīrā
tum q̄ scit qd̄ fa
cit. tamen nō oī
modē bene cō
possit. tūc iu

Job. 1.

Liber

dicandū ēq sit baptisatus. etiam si lingua aliquo modo balbutiat. quia id nō est signū ligamini rōnis semp̄ efficac̄. Multū sunt q̄ ex modico vino balbutunt et babent vsum rōnis. Distinguēdū tñ est in ligamine lingue. nam si format verba intelligibilia. licet nō oīno p̄fere. baptizat̄
est p̄vulus. S
uit ita corupte p̄fert p̄ intelligi nō pot. et formā ita infringit. ve cōueniēter intel ligi non possit. et rebaptisad.

i. Cor. iii. 1.

4. Quod nouit Iohes. 27. Vide tur dicere cōtra Hiero. et crisos. qui dicit q̄ non nouerat ēr̄p̄m. et ita vide cōtra rieras. Querit ergo q̄s melius int̄ eos senserit. et videt q̄ Aug. q̄ q̄ ihs ad io. veit nūc dicit ioh. Ego et te debeo baptizari sic dī mar. iiii. q̄ coḡce bar iom̄ ēē xp̄m. Q̄ at mētusdi cat Crisoi. vide q̄ Joh. q̄n mis sū ad baptisā dū dicit̄ fuit. su per quē videris sp̄m descedēres h̄c ē q̄ baptizat̄ ḡ an. ēē veniret ad cū. sciebat. q̄ so. ip̄ eē ēē q̄ ba ptisaret interi. sed tñ nō cognosc̄ sebat exteri ip̄ su. R̄. dōm. q̄ v̄tūz vez fuit sicut docet nos i telligere Criso. Primo cīm̄ iobā nes nouit xp̄m i nfantia noticia corpali. postmo dū recessit in de seru. et tūc post lōgū tēpus quā dō missus est ad baptisandū di cru est ei. q̄ xp̄s p̄tām̄ baptisā dī sibi retineret. sed taz oblitus ē p̄pter magnam moraz. quis vel qualis esse. xp̄s in persona. et iudicio columbe v̄tūz q̄ dīdicit. quia q̄ hoc sciuit q̄ ip̄ eē christ̄. et q̄ ip̄ eē

Quartus

q̄ petā dimitteret. et sp̄m sc̄i daret. v̄tūz ḡ p̄bus sc̄i bat̄ i generali. sed postmodū didic̄ in speciali. p̄v̄tamen cognovit quis esset q̄ cutus potestatis esset. P̄v̄mū em̄ sc̄i p̄tētōnem infātie. secundū p̄reuelationē p̄p̄hetic̄. et sic pacet v̄tūz.

d. Ne scrūus in suo. r̄. Que rit de ratione ista. quaz assiḡt me ne suis p̄cere sp̄ i boie. q̄ illō nullū v̄r incōueniens. q̄ possu imus i v̄rō sc̄i rū cōfidere. v̄n de clamam̄ de beata v̄gine. vita dulcedo. sp̄es n̄a salutē. R̄. dō q̄ c̄sp̄s aurilij. et sp̄s pm̄. dōm. ḡ. q̄ si po testas dimittē di peccata esset data homi. iam possi homo spe rare ab hoie gratiā et veniā. et ita q̄ p̄ns gratiam ad quaz grā ē velut dīpositio necē saria. sed hec ab hoie segari non p̄t nec dī. S̄z cu h̄ posse orūbū adiunare. q̄dāz agruitate p̄ ho i sperare. alq̄ sā eo tāb̄ in adū uātē nō tanq̄ in releuāt. q̄ hoc ē grā sp̄aliso. lius xp̄i. et sic p̄ illō. 2. Orē s̄cē baptisimū q̄ fui r̄. Hic q̄ d̄ alta rēde quā assi gnat euz dīc. nec tot eēt baptisimū q̄t baptis̄. Ut n. rōn ec̄bōa. q̄ aut intelligit tot numero. aut tot sp̄e. S̄o tot sp̄e stat. q̄ s̄lūs forma v̄tūlis dī Augusti. fec̄t̄ ēi oīb̄. Si tot nūero. nullū Leui. xxii. et in cōueniēs. R̄. q̄ i. elligif p̄ tot eēt denōia tūc. et ita sc̄issūra eēt i ecclia. q̄ v̄n̄ p̄ll̄ dicerē ego sum pauli. altus autēt̄ ego sum appollo. et sic nō perfecta eēt v̄ntas ecclia. cutus v̄ntatis p̄fectio fundemētū h̄ in v̄no baptisimo.

HIntelligentia eoz que dicūfū pñti dī. tria pñ
cipalif querūl. Prō qñf de pñtē collate bapti-
satūris siue baptisantibꝫ qñtrū ad extremitatē. Se-
cundū de pñtē ad interiōrem siue efficacitā. Terro qñf
de pñtē baptisantibꝫ pñ pñtē ad dñtē. Circa pñmū
brevis qñf duo. Prō qñf virz soli sacerdotes siue cleri-
ci beatē pñtē baptisadi. Secundo dñto qñr laici. qñf v-
trū heretici pñtē illa cōcēt cū catholicis.

Ques. - **I.**

Quicquid. **Q**uoniam non in sacerdotibus sed in laicis possunt baptisare. et quod si oculis. Si baptizares verula fuita forma vobis. iste quem baptisatus non rebaptisatur. quod est baptismus. Sed verulam hanc baptisare nisi heret pateretur. quod est. **I**ste alia roe vi. Baptismus quod est sacramentum necessitatis id institutum est in eis oibz cōsiderat. sed enim non sufficit nisi assit quod possit baptisare. quod est baptismus. sed eis debuit ferrari clericis quod laici. **I**te. Job iij dī qd dñs non baptisabat sed discipulis. sed discipulū non dū erat collata prae sacerdotali. quod est. **L**oqua. vñdo. cōstat baptismus solis sacerdotibus traditū est. nec ipsis dyabolis contineat mysterium esse missus. **B**aptismus est sacra mentum ecclesie. sed ordo eiē ecclastica ierarchia. quod ab his solis per traditum ad hunc in ecclesia sunt ordinati. sed illi soli sūt qui habent ordinis sacra. quod est. **I**te si pater necessitatem soli. et ferri oibz. quod cuū sacram pnie sit sacramentum necessitatis. vñdī qd in caū illo dī qd libet absoluere et laicū. **I**te si in caū necessitatis indultuē. vñdī qd si alioquin laicū baptisetur pater necessitate. dī rebaptisatur. **P**ropter dī qd sacram baptismi est sacramentum ecclasticum necessitatum. et pñmū. quod ecclasticum. id eius administratione pmo et pncipaliter est cōmissaria clericis. et inter hos sacerdotibus. Quia vero necessitatum. et sacerdos non sūt adests. id eius administratione se extendit etiā ad latentes diuinam misericordiam facientes. quod nemine vult gire. Quia vero pñmū. id a nullo alio sacro dependeret. et hoc mysterium potestas se credit ad oēs quod possit facere ea quod sursum integrat sacram. et cūq; ista faciat baptisatum est. iste quod solus excludit qd non potest. Propter quod non dū qd baptismus sic alia sacramenta est sacram. et sacram. vñdī. et vñz et integrū. Quia sacramenta. id est signū visibile. et id dī brei dispensatores visibilē. ut boiem non sp̄m. Quia vero vñdī id dī tradi ab uno dispensatore non sūt pluribz. Quia vero vñdī id dī tradi est. sūt alio. quod in forma duplex plena exprimitur cuū dī baptiso te. Quia vero integrū. id occurrit in eo necessitario duo sūt sacram et verbū. Uerbū autē dī dicit. et quod dicere est cuū intentione pferre. id necessitatem quod habeat discretiōem et non sit stultus. et oēs quod habeat locutōem et non sit mur. Quia vero in eis dī mergere. et qd non sit manu. oīs quod talis p̄baptisare. et sūt caū necessitatis dī etiā si non sit ordinar. ppter cām necessitatis solus sacerdos dī baptisare. et sūt alio facit. Quis baptisaret tñ grauitate peccat. Pater. gōbiecta. quod vñdī solum loquitur sūt. et gruitate exequendi non sūt ppter. Et sūt pater aliud. quod sūt sit ecclasticum in est necessitariū. et pñmū. et id etiā sūt rectam ordinatiōem ecclie cōpetit eius administratione oibz eis quod possit exercere que sūt de integratōe sacramenti. Ad illud de penitentia dōm qd si sit necessitatum. non in pñmū. sed ex eo quod iam sunt de ecclie. Preterea hoc sacramentū est in adultoz. quod ppter adire sacerdotē inter se etiā cū carent exteriori. sed non sit baptisatus. quod est remedium paupulorū. **A**d vñtū dōm qd potestas non in pñmū data est in caū necessitatis. sūt etiā posita. vñlā alias fecerit peccatum. nichil non peccatum si facit. ita peccatum si non facit. nihilominus in si fecerit factū ē. et sic ppter rūs ad illud. Et ppter patet alio calus quod cārū ppter baptisantium possunt queri. **S**oler enim querit. Utrum in articulo necessitatis possit aliquis a latibula baptisatur. et iuste. et id administratur aut poterat que delectum atra pice christo non peruenit ad ipsum. **T**ertia ratio est. qd in omnibus ministrantur habet intentionem. sicut enim res omnia bene facit. ita dyabolus omnia male. et ideo etiam si facheret actum. et diceret sibi. non temen intendere baptisare. sed potius deludere. et sic pater quod non potest baptisare. Prima tñ ratio melius valer. **S**oler etiā qd virū alio quis in articulo necessitatis positus possit baptizare seipsum. videlicet cuū quod sic ppter statū necessitatis. cuū possit se mergeret et verbū dicere. Et hoc ipsum videlicet innocentius in quadam decretali dicere gaudiū si iudeus aliquis aspergat se aqua yrens forma baptismi. non habens qui cōfici sacramentum tribuari euolat. inter fideles cōputandus est. Et ad hoc ppter ratione nullus potest sibi administrare sacramentum baptismi. Et prima qdē ratio tacita est. quod saluatus veritas forme. cuū in forma duplex persona exprimitur cuū dicit baptiso te. Secunda rō quia baptizans pater est spiritualis baptisatus. ita ergo nemo est filius suus. ne mo seipsum potest baptisare. Postremo deficit ibi rō significatio. quia enim significatur ibi mundans et mundatus spiritualiter. et hoc non potest esse idem. sed alius. ita nesciē est etiā quod sit in sarcina. Primitū rō potest est. **S**olēt etiā ponti talis casus. habeat sūt oītū mutus et mācūs. Alter non potest baptisare quia deficit et verbum. alter non potest quia deficit et actus. videlicet qd ambo simul possint totum supplere et baptisare ppter necessitatem. Et ad hoc patet ratio quod non possint. Aut cuū dicit baptisamus aut baptizo. **S**i dicat baptisamus. mutat formam. si dicat baptizo. fallum dicit. quia cum formam non mergit. et ita non potest ibi salvare quod est de integratōe sacramenti. **S**i autē duo baptisent quorum vñtūs mergit et dicit sūt. si dicunt ambo baptisamus neuter baptisat. quod forma mutatur. **S**i vero dicunt baptiso. alter eum baptisat. sūt. qd ppter loquitur et ppleret. alter vero omnino nihil facit. **S**oler etiā qd si plures singuli et. et trema necessitate vñtū possint simul baptisari. Et quod sic vñdī. quod ppter necessitate indultuē oībū. qd videlicet quod vñtū possit baptisare plures vñbū est ppter mortis. Et ad hanc alter responderet quod ad predicta. Qd patet. quod si baptisatur ita. Baptizo vos in nomine ppter et filii et spūssanci. baptisatus ē. Et si tu obiecias quod mutat formam si dicas nos baptisamus. dōm qd in hoc est mutatio forme. Nam dicit pscianus. Nos igitur singularē sūt. ut dicat ego et ego. vel ego et tu. vel ego et ille. et id si dicat nos baptisamus aliquid dī forma extraneū. et forma mutata. Sed cuū dī baptizo vos. sensus est baptizo te et te. et id non est formam mutatio. sed gemitatio. nam hic non introducitur persona alia nisi baptisans et baptisata. non sic est in forma alia cuū dī nos baptisam. Attredēdū tamē quod si per plurales numerū non sūt via alio nisi que sit sūt cursum solitum loquendū. sūt. quod ppter de vñtū dicit nos dicimus. et in vulgari hoc vñtū lingua. non dicere formā mutari nec corrupram. Et si istū serio dicere et cum pondere sui sensus alium generaret intellectum. et id non esset baptismus. quia sic ppter determinatum est mutatio forme auferre baptismū. Et ppter dicitur quod ppter sit